
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа пгт Вахруши Слободского района»  

(КОГОБУ СШ пгт Вахруши) 

ПРИКАЗ 

22.04.2021 № 64/01-02 

пгт Вахруши 

 О назначении ответственного за организацию обработки персональных 

данных в КОГОБУ СШ пгт Вахруши  

 С целью организации обработки персональных данных в КОГОБУ СШ пгт 

Вахруши в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

Требованиями к защите персональных данных при обработке в информационных 

системах персональных данных, утвержденными постановлением Правительства от 

01.11.2012 № 1119, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириллову С.В. 

2. Утвердить положение об обработке персональных данных работников (прилагается). 

3. Утвердить положение об обработке персональных данных учащихся и третьих лиц 

(прилагается).   

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

 руководствоваться в работе политикой и положениями об обработке 

персональных данных  

 контролировать соблюдение в КОГОБУ СШ пгт Вахруши законодательства 

РФ о персональных данных, в том числе требований к защите персональных 

данных; 

 разъяснять работникам школы положения законодательства РФ о 

персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 

персональных данных, требований к защите персональных данных; 

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных и их представителей; 

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях. 
 

4. Утвердить форму согласия работника на обработку персональных данных. 

Секретарю Вахрушевой А.В. ознакомить работников с локальными актами школы по 



вопросам обработки персональных данных и получить их согласия на обработку 

персональных данных до 1 мая 2021г. 

5. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей с локальными 

актами школы по вопросам обработки персональных данных на родительских 

собраниях в апреле — мае 2021г.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор  И.В.Олин 

 


		2023-11-10T13:44:51+0300
	1111
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА ПГТ ВАХРУШИ СЛОБОДСКОГО РАЙОНА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




